INDICAÇÃO N.º 1976/2019
Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a intensificação da fiscalização de veículos estacionados em vagas preferenciais na Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24 Horas.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a fim de coibir o estacionamento de veículos sem a devida identificação nas vagas preferenciais designadas para idosos e para gestantes, causando dificuldades àqueles que, realmente, gozam do direito de utilizar as referidas vagas.
Valinhos, 10 de junho de 2019.

KIKO BELONI

Vereador – PSB